
 
 
 
Protokoll fört vid Österlens Vattenråd styrelsemöte 2023-09-22, Stora salen, 
Simrishamns kommun. Kl. 09.00-12.00 
 
Närvarande: Pia Dahlin ordförande, Kristianstad kommun (ordinarie), Jeanette Qamar 
Simrishamns kommun (ordinarie, tjänsteman), Anders Larsson Hörby kommun (ordinarie), 
Ronny Hammar (ordinarie), Karin Bergendal Naturskyddsföreningen (ordinarie), Lotta 
Hedström Tomelilla kommun (ordinarie), Martin Hallingström Skoglund Kristianstad 
kommun (ersättare), Sven Sassersson Tommarpsåns fiskevårdsområde (ersättare),  
Peter Bentzer (ersättare), Tomas Pålsson Högestad & Christinehof (ersättare)  
 
Närvarande adjungerade tjänstepersoner: Therese Parodi f.d. åtgärdssamordnare 
vattenråden, Jonas Dahl åtgärdssamordnare Simrishamns kommun, Anna Karin-Åkesson 
Kristianstads kommun, Mona Eliasson Kristianstads kommun.  
Deltagande via Teams: Mikael Ulvholt (adjungerad tjänsteman, Hörby)  
 
1. Mötets öppnande  
 
 
Pia Dahlin hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
2. Val av justerare  
 
Peter Bentzer och Lotta Hedström valdes till att justera dagens protokoll.  
3. Godkännande av dagordningen  
 
Dagordningen godkändes med ett tillägg efter punkt 4. Presentation.  
4. Föregående mötesprotokoll 2023-06-09  
 
Protokollet godkändes och lades till handlingarna.  
5. Presentation. Presentation av de som närvarade på mötet.  
 
6. Ekonomi  
Ombokningar har utförts av Simrishamns kommun.  
Resultat- och balansräkningar för 2023 har efterfrågats av Kenneth, men inga 
affärshändelser har bokförts detta år. Ekonom Charlotte Mårtensson tar över ansvaret i 
Simrishamns kommun.  
Orförande och viceorförande ska kontakta Sparbanken Syd och ändra accessen till 
vattenrådets internetbank. 
 



 
 
7. Samarbetsavtal  
Före detta projektsamordnare Therese Parodi, har under året informerat relevanta nämnder 
i de olika medlemskommunerna om vattenråden och hur samarbetet ska fungera. Gällande 
samarbetsavtal har skickats ut till berörda för förnyelse, då det går ut i december 2023. Var 
kommun ska i enlighet med det betala sin medlemsavgift. Den är procentuellt baserat på hur 
stort avrinningsområde respektive kommun har ifrån de aktuella vattendragen.  
 
Samarbetsavtalet och de inbetalda avgifterna är en förutsättning för att vattenrådet fortsatt 
ska kunna driva vattenvårdarbetet, såsom anläggning av våtmarker och andra 
vattenåtgärder. Hittills har de pengarna som kommit in, kunnat växlas upp 9 gånger vid 
olika bidragsansökningar. Om alla kommuner nu betalar sin avgift förväntas 500 000 kr att 
inkomma till Vattenrådet.  
 
Tomelilla: Ansvaret kring samarbetsavtalet och dess beslut ligger hos Helena Berlin. 
Våtmarkssamordnaren meddelar att det idag inte finns några indikationer på att Tomelilla 
vill fortsätta samarbetet. Frågan måste drivas vidare av nästa våtmarkssammordnare.  
 
Simrishamn: Jeanette Qamar tar upp frågan om Simrishamns kommun kan gå in med  
kommunens LOVA/LONA-medel via Jonas Dahl (dvs Simrishamns åtgärdssamordnare) 
som sin medfinansiering i samarbetsavtalet. I det nuvarande avtalet finansieras Simrishamns 
på sådant vis. Beslutat i styrelsen.  
 
Styrelserepresentanterna från Kristianstads och Tomelilla säger att frågan är för stor för att 
ta upp på ett styrelsemöte och borde ha tagits upp under årsmötet.  
Kristianstad uttrycker det anmärkningsvärt att de kommuner som har minst del i  
vattenrådet också är de som ändå betalar hela avgiften för samarbetsavtalet. Simrishamn är 
den största aktören och den naturliga sammarbetslänken och borde således ta det större 
ansvaret för avrinningsområdet, säger Kristianstad kommunrepresentant.  
 
Beslut: Ärendet bordläggs. Ordförande kallar till ett extrainsatt digitalt styrelsemöte så 
snart som möjligt. Detta då frågan måste lösas snarast för att ärendet  
om samarbetsavtalet ska kunna beredas i kommunernas nämnder.  
 
8. Nya medlemmar  
Inga nya medlemmar.   
 
9. Remisser  
Hörby kommun har inkommit med en remiss gällande kommunens översiktsplan. Jeanette 
Qamar (sekreterare vattenrådet) får i uppdrag att besvara remissen.  
 
10. Samråd  
Inga önskemål om eventuella samråd finns att besvara.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
11. LOVA-gemensam samordnare.  
Jonas Dahl driver tillsammans med Therese Parodi ett projekt i  
Tjörnedala. Therese berättar om projektet.  
 
Therese Parodi  
Information: Projektet i Bollerup presenteras, styrelsen informeras om att projektet inte 
längre är aktuellt. Inom våtmarksområdet finns en fornlämning som begränsar storleken på 
våtmarken. Projektet Tommarpssjö är ej möjligt i nuläget och läggs ned men kan återupptas 
i framtiden. Våtmark vid Vranarps skola är genomförbart, det är ett LONA projekt som 
Jonas Dahl ska projektleda eftersom Vattenrådet inte har LONA medel för Tommarpsån.  
Våtmarkslägen: Vattenrådet och Simrishamns kommun har fått en lista på ca 500 
våtmarkslägen av Naturcentrum. Intresseanmälningar: För tillfället finns ca 21 
intresseanmälningar. Naturvårdsingenjörerna ska undersöka dessa fram tills sista oktober 
2023.  
 
Styrelsen beslutar:  
Maglehem 52:x. Styrelsen beslutar att konsulten bör ta fram ett nytt förslag där storleken 
på vallen begränsas.  
Tjörnedala 1:x. Projektet godkänns av styrelsen.  
Trusseröd 11:x. Projektet godkänns av styrelsen.  
Eljaröd 18:x, 2:x. Projektet godkänns av styrelsen. Markägaren ska själv bekosta 
bevattningsdammen.  
Stora Äsperöd 1:x. Rensning av dam: Hörby kommun lyfter åsikten om att ansvaret att 
rensa dammar borde ligga hos den enskilda markägaren och borde ej bekostas av 
vattenrådet. ”Det finns många orensade dammar, var sätter vi gränserna? Styrelsen önskar 
mer information om aktuellt bruk. Therese tar reda på mer information, beslut per capsulam.  
 
Styrelsen vill ha svar på,  
1, Finns det betesdjur inom området?  
2, Finns det idag en större tillförsel av näringsämnen?  
3, Är dammen K märkt? 
 
Avropa Naturvårdsingenjörerna 2023–2024. Styrelsen beslutar att ett avrop om 
expertstöd av Naturvårdsingenjörerna ska utförs. Avropet gäller i de ärenden som inte ingår 
i ett specifikt projekt. Avrop om 200 000 kr fram till dec 2024 beslutas.  
 
Therese ersättare: Vattenrådet är i slutfasen med rekryteringen av en ny samordnare som 
ska efterträda Therese. När den nya samordnaren anställts kommer Therese vara behjälplig 
som stöd och har avsatt några timmar i veckan för avstämning.  
Man söker även en projektledare till besöksplatsen till Hallamölla, men har inte påbörjat 
rekryteringsprocessen.  
 
 
 
 



 
 
 
 
12. Inbjudningar  
 
Inbjudan om Marina nätverket för vattenpedagogik. Inbjudan till dialogmöte med 
VattenAtlas. Inbjudan till Grundvattenrådets möte.  
Ordförande meddelar att de som önskar medverka ansvarar själva för att anmäla sig till 
mötena.  
13. Övriga aktiviteter  
 
Det finns inga övriga ärenden.  
14. Bordlagda ärenden  
 
Det fanns inga bordlagda ärenden.  
15. Övrigt Under mötet beslutas att styrelsen medlemmars namn ska läggas ut på 
hemsidan. Under mötet meddelas styrelsen att Jeanette Qamar valts till sekreterare.  
 
16. Nästa möte  
 
1 december, kl. 09:00-12:00. I Hörby.  
 
17. Mötet avslutas.  
 
Vid protokollet: Ordförande   Ordförande 
Jeanette Qamar   Pia Dahlin  
  
Justeras:    Justeras:  
Peter Bentzer    Charlotta Hedström 


